



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO I DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 3/2020

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, SECRETARIAS FUNDOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁCIDO MURIÁTICO , líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	700		R\$ 6,25	R\$ 4.377,33
2	ÁGUA SANITÁRIA , base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Qboa, Brilux, econômica, similar ou de qualidade superior.	UND	5.000		R\$ 3,53	R\$ 17.666,67
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 46 GRAUS , álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	800		R\$ 10,52	R\$ 8.416,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



4	ÁLCOOL LÍQUIDO , etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde.	UND	700		R\$ 6,46	R\$ 4.524,33
5	ALCODÃO HIDRÓFILO , em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura), embalado em saco plástico individual de 100g.	UND	500		R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
6	AMACIANTE DE ROUPA , aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade.	UND	500		R\$ 4,36	R\$ 2.181,67
7	ANTI-MOFO , com paradicloro + suporte em plástico, ideal para combater mofos e traças, embalagem com no mínimo 30g.	UND	200		R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
8	AVENTAL , em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	UND	250		R\$ 9,87	R\$ 2.466,67
9	BACIA PLÁSTICA PEQUENA , material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300		R\$ 9,22	R\$ 2.766,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



10	BACIA PLÁSTICA MÉDIA , material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300		R\$ 26,63	R\$ 7.988,00
11	BALDE PLÁSTICO , capacidade 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300		R\$ 22,57	R\$ 6.770,00
12	BALDE PLÁSTICO , capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200		R\$ 27,57	R\$ 5.513,33
13	BALDE PLÁSTICO , capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça de arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100		R\$ 26,17	R\$ 2.616,67
14	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA , com tampa e rodízio, alça para transporte, trava para tampa, material super resistente, encaixe para empilhar, dimensões aproximadas 66 x 40 x 33 cm capacidade mínima 60 litros, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100		R\$ 105,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



15	CAIXA PLÁSTICA TIPO HORTIFRUTI ORGANIZADORA , material super resistente, dimensões aproximadas 31 x 34 x 55 cm capacidade mínima 30 litros, peso mínimo do produto 1,8 Kg, capacidade mínima de carga por empilhamento 330kg, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40		R\$ 120,47	R\$ 4.818,67
16	CAIXA TÉRMICA , capacidade mínima de 50 litros, alça confortável, tampa articulada, em material polietileno de alto impacto, com isolamento térmico em espuma de poliuretano, materia prima ecologicamente correto, atóxico, sem odor, dimensões mínimas do produto(AxLxP): 36 x 36 x 64 cm.	UND	8		R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
17	CESTO PARA LIXO , telado simples de plástico, capacidade 10 litros , cores diversas.	UND	300		R\$ 262,60	R\$ 78.780,00
18	CESTO PARA LIXO , com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade de 60 litros , dimensões aproximadas (AxLxP) 72 X 37 x 37 cm, cores diversas.	UND	90		R\$ 83,43	R\$ 7.508,40
19	CESTO TELADO TRIANGULAR 16,6 LITROS , material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 32 cm comprimento, 30,7 cm largura e 40,5 cm altura.	UND	50		R\$ 81,17	R\$ 4.058,33
20	COADOR DE PANO PARA CAFÉ , em tecido de 100% algodão, tamanho médio, com cabo, material malha flanela.	UND	200		R\$ 6,23	R\$ 1.246,67
21	COLHER DESCARTÁVEL , de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades.	PCT	600		R\$ 4,23	R\$ 2.540,00
22	COLHER INOX TEMPERADO , colher de mesa, caixa com 12 unidades.	CX	40		R\$ 35,80	R\$ 1.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	COPO DESCARTÁVEL 100 ML , atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades.	PCT	2.000		R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
24	COPO DESCARTÁVEL 200 ML , atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades.	PCT	3.000		R\$ 5,84	R\$ 17.520,00
25	COPO DESCARTÁVEL 50 ML , atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades	PCT	900		R\$ 2,35	R\$ 2.118,00
26	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE , capacidade 300 ml, caixa com 24 unidades.	CX	100		R\$ 138,67	R\$ 13.866,67
27	CORDA PARA VARAL , que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.	PCT	150		R\$ 7,03	R\$ 1.055,00
28	CREOLINA , embalagem plástica com 500 ml, com registro no Ministério da Saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	120		R\$ 25,83	R\$ 3.100,00
29	DESENTUPIDOR DE PIA , bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 11,2 de diâmetro, cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	UND	100		R\$ 22,61	R\$ 2.261,33
30	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO , tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	UND	100		R\$ 38,31	R\$ 3.830,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



31	DESINFETANTE DE 1 LITRO , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior.	UND	3.000		R\$ 7,29	R\$ 21.880,00
32	DESODORIZADOR AMBIENTAL , em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.	UND	1.000		R\$ 13,63	R\$ 13.626,67
33	DESODORIZANTE SANITÁRIO , desodorizador para vaso Sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.	UND	1.500		R\$ 2,43	R\$ 3.650,00
34	DETERGENTE LÍQUIDO , frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior.	UND	4.000		R\$ 2,65	R\$ 10.613,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



35	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 13 x 6,5 x 2,50 cm, material de alta resistência, textura antiderrapante.	UND	400		R\$ 3,61	R\$ 1.442,67
36	ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO , cabo resistente com pega confortável, medindo 45 cm, com suporte, cerdas de PET 0,40mm, onduladas, dimensões mínimas da escova:13 x 6,50 x 2,50 cm.	UND	100		R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
37	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO , lavatina tufada em forma cilíndrica em haste plástica, preenchida na cabeça, com 63mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	UND	500		R\$ 14,73	R\$ 7.366,67
38	ESCOVÃO DE CHÃO , escovão com cabo de madeira revestido de plástico enroscável, medidas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odim, MCA, similar com qualidade igual ou superior.	UND	400		R\$ 17,17	R\$ 6.866,67
39	ESPANADOR DE PÓ , com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.	UND	150		R\$ 16,17	R\$ 2.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	ESPANADOR DE TETO , cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a ,5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.	UND	150		R\$ 22,13	R\$ 3.319,00
41	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE , sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	4.000		R\$ 0,83	R\$ 3.333,33
42	ESPONJA DE LÂ DE AÇO , carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1.000		R\$ 2,07	R\$ 2.066,67
43	FACA DESCARTÁVEL , plástico branco com dimensões aproximadas, corte 167 x 19 mm, pacote com 50 unidades.	PCT	600		R\$ 4,37	R\$ 2.620,00
44	FACA AÇO INOX , faca de mesa, caixa com 12 unidades.	CX	50		R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
45	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ , número 103, resistente, com microfuros, caixa com no mínimo 30 unidades.	CX	150		R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
46	FLANELA , em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.	UND	1.000		R\$ 2,89	R\$ 2.893,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



47	FÓSFORO , pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter Selo do INMETRO.	PCT	400		R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
48	FUNIL PLÁSTICO , funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.	UND	50		R\$ 7,23	R\$ 361,67
49	GARFO DESCARTÁVEL , plástico branco com dimensões aproximadas: comprimento x largura (160 x 25 mm), pacote com 50 unidades.	PCT	600		R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
50	GARFO DE INOX TEMPERADO , garfo de mesa, caixa com 12 unidades.	CX	40		R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
51	GARRAFA TÉRMICA , de mesa comum, inox, para café e/ou chá, capacidade mínimo 1,0 litro, com alça, com sistema de pressão para saída do líquido, com bico corta pingo, dimensões mínimas: 35 x 25 x 16 cm.	UND	60		R\$ 48,43	R\$ 2.906,00
52	GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS , garrafão térmico com torneira, com alça resistente, capacidade 12 litros, para quente e frio, material resistente, tampa roscável, com isolamento isotérmico em poliuretano (PU), eficiência térmica superior a 10 horas, cores variadas, dimensões mínimas: 39,0 x 26,0 x 26,0 cm.	UND	25		R\$ 192,93	R\$ 4.823,17
53	GUARDANAPO DE PAPEL , cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	700		R\$ 2,23	R\$ 1.563,33
54	GUARDANAPO DE PANO , 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.	UND	1.500		R\$ 3,93	R\$ 5.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



55	INSETICIDA AEROSOL , mult inseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 450 ml, composição: praletina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 03%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baycon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações.	UND	500		R\$ 14,96	R\$ 7.480,00
56	ISQUEIRO , descartável a gás, acentimento por fricção, capacidade de até 3.000 chamas, chama pré ajustável, no padrão ISO, deve conter o selo homográfico do Inmetro.	UND	100		R\$ 6,38	R\$ 638,33
57	LIMPADOR DE ALUMÍNIO , neutro á base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	500		R\$ 3,06	R\$ 1.531,67
58	LIMPA VIDRO , composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	500		R\$ 6,56	R\$ 3.278,33
59	LIMPADOR DE USO GERAL , indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa CP, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	UND	1.250		R\$ 7,13	R\$ 8.916,67
60	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA , capacidade 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.	UND	300		R\$ 54,10	R\$ 16.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



61	LUSTRA MÓVEIS , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	300	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
62	LUA DE BORRACHA , luva Pequena/Média, material latex, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393.	UND	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.896,67
63	LUA DESCARTÁVEL , feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 pares.	CX	200	R\$ 32,47	R\$ 6.493,33
64	MÁSCARA ANTIPOLUENTE , máscara descartável, com formato dobrável, espuma nasal, elástico revestido, solda frontal superior, cor branca, caixa com 100 unidades.	CX	200	R\$ 95,83	R\$ 19.166,67
65	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA , composta por 2 camadas externas de TNT 20g e 1 camada interna de filtro de retenção bacteriana, Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana), embalagem com 100 unidades.	CX	200	R\$ 45,31	R\$ 9.061,33
66	ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE , Spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	UND	50	R\$ 19,03	R\$ 951,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



67	PÁ PARA LIXO , em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de 1 metro, dimensões aproximadas: 32 x 9 x 22 cm, cores variadas.	UND	300		R\$ 7,26	R\$ 2.178,00
68	PANO DE CHÃO , em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 76 cm.	UND	1.500		R\$ 6,67	R\$ 10.005,00
69	PANO PARA LIMPEZA , de copa cozinha, 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.	UND	1.000		R\$ 4,46	R\$ 4.456,67
70	PANO MULTIUSO , panos de furinhos, absorvem água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades.	PCT	600		R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
71	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30m x 10cm, fardo com 64 unidades. embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	5.000		R\$ 20,73	R\$ 103.666,67
72	PRATOS DESCARTÁVEIS , em plástico branco, fundos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	PCT	2.000		R\$ 3,61	R\$ 7.220,00
73	PRATO DE VIDRO , em vidro temperado, 26,5 cm de diâmetro, pode ir ao micro-ondas e a lava louças, 100% recicláveis.	UND	200		R\$ 8,07	R\$ 1.613,33
74	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO , grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.	PCT	300		R\$ 8,16	R\$ 2.448,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



75	PROTETOR SOLAR FATOR 50 , 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção Imediata: Até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.	UND	400	R\$ 83,43	R\$ 33.373,33
76	RECIPIENTES PLÁSTICOS , kit vasilhames plásticos para mantimentos, com tampa, transparente, plásticos resistentes de polipropileno, resistente ao frio intenso, tampas maleáveis em cores e corpo do vasilhame transparente rígida. Kit composto por 3 peças: 01 de 6 litros, 01 com 3 litros e 01 com 2 litros.	KIT	150	R\$ 50,83	R\$ 7.625,00
77	REPELENTE LOÇÃO 100 ML , com registro no ministério da saúde.	UND	300	R\$ 37,43	R\$ 11.230,00
78	RODO , para piso, borracha EVA dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.	UND	400	R\$ 8,67	R\$ 3.466,67
79	ROIOFILME DE PVC TRANSPARENTE , bobina com dimensões mínimas de 100m x 280mm, comprimento de 100m.	ROLO	150	R\$ 17,27	R\$ 2.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



80	SABÃO EM BARRA 500 g , multiuso para limpeza em geral, biodegradável,, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Resgistro no Ministério da Saúde.	UND	1.000		R\$ 3,07	R\$ 3.066,67
81	SABÃO EM PÓ , pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no minimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior.	PCT	2.000		R\$ 5,59	R\$ 11.186,67
82	SABONETE , sólido, em barra, fragância agradável, com no mínimo 90 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UND	500		R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
83	SABONETE LÍQUIDO , perfumado, suavizante e hidratante, fragâncias diversas, embalagem com 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400		R\$ 22,03	R\$ 8.813,33
84	SABONETEIRA PLÁSTICA , material plástico resistente, com tampa vazado para eliminação de água, dimensões mínimas 10,5 cm x 8 cm, cores variadas.	UND	200		R\$ 4,17	R\$ 833,33
85	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros , tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.	PCT	2.000		R\$ 2,66	R\$ 5.313,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



86	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros , tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	2.000		R\$ 2,66	R\$ 5.313,33
87	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros , tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	700		R\$ 2,79	R\$ 1.953,00
88	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros , tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.	PCT	2.000		R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
89	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros , tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	PCT	100		R\$ 4,97	R\$ 496,67
90	SACOLA PLÁSTICA , capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1.000 unidades.	PCT	20		R\$ 43,57	R\$ 871,33
91	SODA CÁUSTICA , soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - NaOH, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.	UND	100		R\$ 27,73	R\$ 2.773,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



92	TENDA , metragem 3 x 3 metros, dobrável, safona Poliéster, estrutura de armação reta, altura mínima 2,60 metros, lona altamente resistente, pés de alumínio, com película cromada interna, estrutura em alumínio, com sistema de escoamento de água, ganchos e discos para ancoragem, com kit completo (Bolsa, disco, e tec) , proteção solar fator mínimo 60 FPS, peso mínimo 11 kilos.	UND	6		R\$ 1.409,90	R\$ 8.459,40
93	TOALHA DE PAPEL , alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 12 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FARDO	1.500		R\$ 60,70	R\$ 91.050,00
94	TOALHA DE ROSTO , toalha de rosto felpuda lavabo, 100% algodão, cores variadas, tamanho mínimo: 50 x 30 cm.	UND	500		R\$ 13,13	R\$ 6.566,67
95	TOUCA SANFONADA , touca descartável com elástico, TNT 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.	PCT	200		R\$ 23,27	R\$ 4.653,33
96	VARAL PARA ROUPAS , varal retrátil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas, ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.	UND	40		R\$ 49,97	R\$ 1.998,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



97	VASSOURINHA , nylon com suporte, redonda para limpeza de vasos sanitários, cabo de plástico com aproximadamente 25 cm.	UND	300		R\$ 10,97	R\$ 3.290,00
98	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.	UND	500		R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
99	VASSOURA , feita de material reciclável (garrafa PET), cabo de madeira revestido com plástico.	UND	800		R\$ 11,67	R\$ 9.333,33
100	VASSOURÃO , cabo de madeira e cerdas em piaçava, base retangular.	UND	500		R\$ 17,93	R\$ 8.966,67
101	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES , em vidro temperado, tamanho: 5,6 cm x 5,1 cm x 200 ml.	UND	150		R\$ 17,10	R\$ 2.565,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 803.439,30